平成２０年度 第７回経営審議会議事録

日 時 平成 ２１年 ３月 １８日（火） １３：３０～１５：２０

場 所 岡山県立大学本部棟２階 小会議室１

出席者 三宮理事長、森脇副理事長、池田委員、栗原委員、新納委員、松田委員、

奥野委員［７名／７名］

（事務局） 山田事務局次長、竹内教学課長、真殿総括参事、出宮総括副参事、

赤木総括副参事、小野副参事、中村主幹、山田主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

第６回経営審議会（平成２１年２月２４日）の議事録について、承認された。

３ 議 題

[１] 協議事項

（１）公立大学法人岡山県立大学職員就業規則等の一部改正について

事務局から、職員就業規則等の一部改正について説明があり、原案どおり承認され、

役員会へ報告することとされた。

（２）公立大学法人岡山県立大学臨時職員等就業規則等の一部改正について

事務局から、臨時職員等就業規則等の一部改正について説明があり、原案どおり承

認され、役員会へ報告することとされた。

（３）公立大学法人岡山県立大学 平成２１年度計画について

事務局から、平成２１年度計画について説明があり、原案どおり承認され、役員会

へ附議することとされた。

（４）平成２０年度予算の補正について

事務局から、平成２０年度予算の補正について説明があり、原案どおり承認され、

役員会へ附議することとされた。

（５）平成２１年度当初予算について

事務局から、平成２１年度当初予算について説明があり、原案どおり承認され、役

員会へ附議することとされた。

（６）公立大学法人岡山県立大学事務局職員人事方針等について

事務局から、事務局職員人事方針等について説明が行われた後、事務局の職員定数

の適正等について質疑が行われた。事務局から、同規模の他公立大学との比較では少

人数であること、また、配置の現状は県が定数管理を行う県派遣職員で対応しており、

業務量もこの定数が反映されていることが説明された。

今後、職員数の適正化について継続的な見直しを行うこととし、原案どおり承認さ

れ、役員会へ附議することとされた。

［２］報告事項

（１）公立大学法人岡山県立大学学術研究振興事業基金の運用について

事務局から、学術研究振興事業基金の平成２０年度運用実績及び平成２１年度以降の

運用方針について報告があった。

（２）岡山県立大学オリジナルグッズ製作について

事務局から、オリジナルグッズ製作について報告があった。